
Beitrags- und Gebührenordnung 

des SSC gemäß Satzung und Ordnungen, gültig ab 1.1.2023 

 

Eintrittsgebühren 

Jugendliche  30,- € 

Erwachsene  30,- € °° + 300,- € Baufond ° 

Ehepartner  30,- € 

° Fällig ab dem jeweils kommenden Kalenderjahr nach Eintritt, 

Azubis/Studenten/Wehrpflichtige/Zivis bis 35 Jahre können den Baufond auf 5 

Jahre verteilen 

°° bei vorheriger Elternmitgliedschaft entfällt die Aufnahmegebühr 

 

fällig jeweils nach Aufnahme per Rechnungserhalt 

 

Jahresgebühren 

Jugendliche    65,- € 

Erwachsene       90,- € 

Ehepartner       60,- € 

Elternmitgliedschaft  55,- € 

Fördermitgliedschaft     min. 85,- € 

fällig am Jahresanfang ohne Rechnung 

 

Liegeplatzgebühren pro Jahr 

fallen nur an , wenn nicht mind. 12 Std. Arbeitsdienst pro Jahr und pro in Anspruch 

genommenen Liegeplatz absolviert werden 

Erwachsene    150,- € 

Jugendliche 15-19 Jahre    50,- € 

Jugendliche bis 15 Jahre    25,- € 

Gastlieger    50,- € für 2 Monate (diese werden bei Eintritt     

angerechnet) 

fällig per Rechnungserhalt 

 

Einlagerungsgebühren 

pro Jahr vom 01.07.-30.06. des folgenden Jahres 

für Boote bzw. Anhänger pro qm (größte Länge x größte Breite, aufgerundet) 

 Mitglieder    10,- €  

 Nichtmitglieder             20,- €            

 für Nicht-Wassersportgeräte           30,- €            

fällig zum 01.07. (ansonsten erlischt der Anspruch auf einen Einlagerungsplatz)  

ohne Rechnungserhalt 

 

Spindgebühr  10,- € Jahresgebühr fällig mit Beitrag 

   und 25,-€ Schlüsselgebühr einmalig 

 

Tor- und Hausschlüssel  einmalig 45,- € 

 

Kostenpauschale für private Feiern 

01.05.-30.09.   120,- € 

01.10.-30.04.              160,- €    Stand  03.11.2023 

                                                                                                      


